do Legislativo de 09/01/2007

MESA DA ASSEMBLÉIA

Presidente: Deputado Mauri Torres - PSDB

1º-Vice-Presidente: Deputado Rêmolo Aloise - PSDB

2º-Vice-Presidente: Deputado Rogério Correia - PT

3º-Vice-Presidente: Deputado Fábio Avelar - PSC

1º-Secretário: Deputado Antônio Andrade - PMDB

2º-Secretário: Deputado Luiz Fernando Faria - PP

3º-Secretário: Deputado Elmiro Nascimento - PFL

SUMÁRIO

1 - MATÉRIA ADMINISTRATIVA

2 - ERRATA

MATÉRIA ADMINISTRATIVA

ATOS DA MESA DA ASSEMBLÉIA

Na data de 1º/1/2007, o Sr. Presidente, nos termos do inciso VI do art. 79 da Resolução nº 5.176, de 6/11/97, e nos termos das Resoluções
nºs 5.100, de 29/6/91, 5.130, de 4/5/93, 5.179, de 23/12/97, e 5.203, de 19/3/2002, c/c as Deliberações da Mesa nºs 1.509, de 7/1/98, e
1.576,  de  15/12/98,  assinou  os  seguintes  atos  relativos  a  cargos  em comissão  e  de  recrutamento amplo  do Quadro de  Pessoal  desta
Secretaria:

Gabinete do Deputado Pinduca Ferreira

exonerando Ana Paula da Silva do cargo de Agente de Serviços de Gabinete, padrão AL-01, 4 horas;

nomeando Ana Maria de Almeida Roque para o cargo de Agente de Serviços de Gabinete, padrão AL-01, 4 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 83/2006

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2006

A Assembléia Legislativa do Estado de Minas Gerais torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar, no dia 22/1/2007, às
14h30min, pregão eletrônico, por meio da internet, do tipo menor preço, tendo por finalidade a aquisição de aparelhos de fac-símile, papel
térmico.

O  edital  encontra-se  à  disposição  dos  interessados  nos  "sites"  www.licitacoes-e.com.br e  www.almg.gov.br,  bem  como  na  Comissão
Permanente de Licitação da ALMG, na Rua Rodrigues Caldas, 79, Ed. Tiradentes, 14º andar, no horário de 8h30min a 17h30min, onde poderá
ser retirado mediante pagamento da importância de R$0,10 por folha ou gratuitamente, em meio eletrônico. Neste último caso, o licitante
deverá portar disquete próprio.

Belo Horizonte, 8 de janeiro de 2007.

Luís Antônio Prazeres Lopes, Diretor-Geral.

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

(Constituição Estadual, art. 73 § 3º, incluído pela EC nº 61 de 23/12/2003 e art. 44 da Lei nº 14.684 de 30/07/2003)

Unidade Orçamentária: ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

4º TRIMESTRE DE 2006

Cargo/Função Outubro Qtde Novembro Qtde Dezembro Qtde Total Trimestre Qtde

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.almg.gov.br/

Média

Membros do
Poder (*)

2.204.946,60 79 2.168.927,89 79 3.677.240,37 79 8.051.114,86 79

Efetivos 7.482.634,50 883 7.420.395,46 883 12.690.256,88 883 27.593.286,84 883

Cargo de
Recrutamento
Amplo

5.302.811,26 2.135 5.321.818,19 2.077 8.772.026,00 2.061 19.396.655,45 2.091

Inativos 9.490.953,23 867 9.518.777,02 866 15.422.125,42 865 34.431.855,67 866

Pensionistas 167.187,43 28 136.499,75 28 225.812,43 28 529.499,61 28

Subtotal 24.648.533,02 3.992 24.566.418,31 3.933 40.787.461,10 3.916 90.002.412,43 3.947

Patronal 2.561.092,49  2.105.610,43  4.169.538,92  8.836.241,84

Total 27.209.625,51  26.672.028,74  44.957.000,02  98.838.654,27

Nota explicativa: Expurgo das despesas de exercícios anteriores classificadas na rubrica: 3.1.90.92

(*) Os valores relativos aos Membros do Poder referem-se às despesas de caráter remuneratório e de caráter indenizatório.

Mauri Torres, Presidente - Luís Antônio Prazeres Lopes, Diretor-Geral - Neusa Maria Pampolini, Diretora de Administração e
Recursos Humanos - Leonardo Claudino Graça Boechat, Diretor de Planejamento e Finanças.

ERRATA

PARECER DE REDAÇÃO FINAL DO PROJETO DE LEI Nº 3.645/2006

Na publicação da matéria em epígrafe, verificada na edição de 23/12/2006, na pág. 50, col. 2, no Anexo V, Inciso 396, onde se lê:

"2 351 12 364 178 4 173 0001 4 4 99 10 8 A 30.000,00", leia-se:

"2 351 12 364 178 4 143 0001 4 4 99 10 8 A 30.000,00.".